2020年12月

微生物学検査

薬剤耐性菌検査実施のお知らせ

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、薬剤耐性菌検査を実施することになりましたので、ご案内

申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬　白

記

《変 更 日》　　2021年 1月 4日(火)受付分から

《変更内容》

　　予め薬剤感受性試験をご依頼頂いた場合には、対象菌検出時、

　　耐性菌検査を実施し、報告させて頂きます。

　[薬剤耐性　報告対象菌]

MDRP（多剤耐性緑膿菌）
MDRA（多剤耐性アシネトバクター）
ESBLs（基質拡張型βラクタマーゼ産生菌）
CRE（カルバペネム耐性腸内細菌科細菌）
BLNAR（βラクタマーゼ陰性アンピシリン耐性インフルエンザ菌）